
Dokumenty požadované při podání žádosti
Dokumenty potřebné pro všechny typy podpor

 
     Dokumenty prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – jedná se o dokument prokazující 
vlastnictví bankovního účtu, na který bude později vyplacena podpora (výpis z účtu nebo smlouva  
o zřízení/vedení účtu).

 
     Souhlasné prohlášení spoluvlastníků nemovitosti – dokládá se pouze v případě, že objekt, na který 
je žádáno o podporu, je ve spoluvlastnictví více osob.

 
     Dokumenty prokazující, že stavba určená pro rodinnou rekreaci je využívána k trvalému bydlení –  
dokládá se pouze v případě stávajících staveb, kdy je dotčená nemovitost v katastru nemovitostí  
zapsána jako stavba pro rodinnou rekreaci. Je třeba doložit, že trvalý pobyt v nemovitosti trval nejmé-
ně dva roky před podáním žádosti.

Oblast podpory Zdroje energie

■    Výměna zdrojů tepla

   
 
      Doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího spalovacího stacionárního zdroje na 
pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu 10–300 kW včetně, sloužícího jako zdroj tepla pro 
teplovodní soustavu ústředního vytápění. Dokument je předkládán pouze v případě podpory na 
výměnu nevyhovujícího spalovacího zdroje. Povinnost se vztahuje i na kamna a podobné lokální 
zdroje, pokud je jejich příkon vyšší než 10 kW.

   
 
     Fotodokumentace stávajícího zdroje.

   
 
     V některých případech může být fondem vyžádán dokument prokazující, že měněný zdroj tepla 
sloužil jako hlavní zdroj tepla pro vytápění. Nejčastěji lze doložit dokladem o nákupu paliv, popř. 
vyúčtováním spotřeby el. energie apod.

   
 
     V případě výměny zdroje navrhované či provedené dříve než dva roky po dokončení nového rodin-
ného domu průkaz energetické náročnosti budovy předložený ve stavebním řízení (pro povolení 
či ohlášení stavby, popř. změnu stavby před dokončením).

■    Příprava teplé vody

    
 
     Technická zpráva.

    
 
     Výkresová část (zjednodušené schéma zdroje a jeho připojení do stávajícího systému ohřevu 
vody).

    
 
     Vyhodnocení úspor.

    
 
     Stanovisko provozovatele soustavy zásobování teplem – předkládá se pouze v případě instalace 
zdroje tepla nebo solárního systému do budovy napojené na soustavy ústředních soustav zásobo-
vání tepelnou energií. Je vyžadováno až při doložení realizace.

    
 
     V případě instalace zdroje navrhované či provedené dříve než dva roky po dokončení nového 
rodinného domu průkaz energetické náročnosti budovy předložený ve stavebním řízení (pro 
povolení či ohlášení stavby, popř. změnu stavby před dokončením).

■    Fotovoltaické systémy

   
 
     Technická zpráva.

   
 
      Výkresová část (zjednodušené schéma zdroje, umístění navrhovaného zdroje solárních panelů, 
jejich sklon a orientace ke světovým stranám).



   
 
     Vyhodnocení úspor.

   
 
     V případě instalace zdroje navrhované či provedené dříve než dva roky po dokončení nového  
rodinného domu průkaz energetické náročnosti budovy předložený ve stavebním řízení  
(pro povolení či ohlášení stavby, popř. změnu stavby před dokončením).

■    Větrání

   
 
     Technická zpráva.

   
 
     Výkresová část (půdorysy jednotlivých podlaží se znázorněním umístění jednotky řízeného větrání, 
schématu rozvodů přívodu a odvodu vzduchu a koncových prvků včetně uvedení množství odvádě-
ného nebo přiváděného vzduchu v jednotlivých místnostech).

   
 
     V případě instalace vzduchotechniky (VZT) navrhované či provedené dříve než dva roky po dokon-
čení nového rodinného domu průkaz energetické náročnosti budovy předložený ve stavebním 
řízení (pro povolení či ohlášení stavby, popř. změnu stavby před dokončením).

■    Teplo z odpadní vody

    
 
     Technická zpráva.

    
 
     Výkresová část obsahující schéma zapojení – pouze v případě centrálního systému. U decentrál-
ních systémů v rodinném domě postačuje popis v technické zprávě.

Dokumenty, kterými žadatel prokáže řádné dokončení realizace podporovaných opatření 

 
     Zpráva o instalaci a uvedení nového zdroje energie do provozu – předkládá se pouze pro oblast 
podpory „Výměna zdrojů tepla, příprava teplé vody a fotovoltaické systémy“. V případě obnovitelných 
zdrojů energie musí být doklad vystaven oprávněnou osobou podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospo-
daření energií, v platném znění a v případě tepelných čerpadel bez hermeticky uzavřeného chladicí-
ho okruhu také dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 ze dne 16. dubna 2014  
o fluorovaných skleníkových plynech a o zrušení nařízení (ES) č. 842/2006. 

 
   Dokumenty prokazující technické vlastnosti použitých výrobků – předkládají se pouze u výrobků, 
které nejsou uvedeny v Seznamu výrobků a technologií (SVT). Vlastnosti použitých materiálů a výrob-
ků a jejich soulad s odborným posudkem je nutno prokázat pro všechny konstrukce a výrobky, které 
mají podstatný vliv na splnění podmínek programu.

 
   Fotodokumentace nového zdroje energie – předkládá se pouze pro oblast podpory „Výměna zdrojů 
tepla, příprava teplé vody a fotovoltaické systémy“.

 
   Potvrzení o ekologické likvidaci původního nevyhovujícího zdroje tepla – předkládá se pouze pro 
oblast podpory „Výměna zdrojů tepla“ s výjimkou případů původního elektrického vytápění.

 
   Protokol o měření průvzdušnosti obálky budovy (blower door test) – předkládá se pouze u žádostí 
v oblasti podpory „Novostavba“ a v podoblasti „Větrání“. Protokol musí být v souladu s Metodickým 
pokynem pro upřesnění měření průvzdušnosti obálky budovy.

 
   Daňové a účetní doklady za realizaci podporovaných opatření (např. faktury včetně zálohových  
a příloh, smlouvy apod.) musejí splňovat zákonné náležitosti, musejí být vystaveny na jméno žadatele 
nebo jiného spoluvlastníka rodinného domu, který je předmětem žádosti o podporu, a musejí obsa-
hovat jednoznačnou identifikaci dodavatele a opatření, k němuž se vztahují.

 
    Potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního účtu  
(akceptován je i výpis pořízený z internetového bankovnictví, nikoliv však pouhé potvrzení o zadání 
příkazu k úhradě), pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový pokladní doklad.

Dokumenty požadované k doložení realizace projektu


